
1060 Tirsdag den 4. november 2003 (L 37) 

Det er meningen, at når en person kommer til 
nævnet og påstår, at hun eller han er blevet 
krænket, så har nævnet uanset princippet om 
delt bevisbyrde pligt til at undersøge den på- 
stand så langt, som det er nødvendigt i den en- 
kelte sag for at træffe en forsvarlig afgørelse. De 
omkostninger, der måtte være for nævnet, afhol- 
des selvfølgelig af nævnets midler, og hvis det 
forslag, som Socialdemokratiet fremsætter her, 
bliver gennemført, vil der være nogle mindre 
omkostninger for domstolene, som kan bruges 
af nævnet. 

Kl. 17.10 
Hvis de ikke ligefrem er blevet fyret, skal 

nævnsbehandlingen set med vore øjne også 
være gratis for parterne, som vil tilhøre de abso- 
lut mest lavtlønnede grupper. 

Jeg vil godt afslutningsvis opfordre regerin- 
gen til at tage lidt bedre imod forslaget, end vi 
har hørt fra ministerens side, så vi kan få imple- 
menteret ligebehandlingsdirektivet med en nød- 
vendig klageadgang, og jeg vil også gerne opfor- 
dre til, at man under udvalgsarbejdet er positiv 
over for måske at finde en samlet løsning med 
både L 37 og L 40. 

Der foregår jo forhandlinger flere steder i hu- 
set, og jeg kan se, at flere af de forskellige ordfø- 
rere er gået her under behandlingen. Men jeg 
skal ikke undlade at sige fra både De Radikale 
og SF, at de støtter Socialdemokraternes forslag, 
og jeg vil godt takke alle, som er blevet her og 
især ministeren, som jeg synes kom med nogle 
tilkendegivelser, som i hvert fald giver mig et 

spinkelt håb om, at vi nok skal finde en løsning, 
inden vi skal trykke på knapperne til det ene el- 
ler det andet eller måske begge forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 5. november 2003, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.12 


